
事  務  連  絡 
令和７年１２月吉日 

事 業 主  殿 
 

独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 
徳島支部 高齢･障害者業務課長 

 
令和 7 年度報奨金等支給申請事務説明会のご案内 

 
時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃から、当機構の事業運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 
さて、障害者雇用納付金制度におきまして、常時雇用している労働者数が１００人以下

の事業主で、各月の雇用障害者数の年度間合計数が一定数を超えている場合は、報奨金の

支給対象となります。 
上記に基づき、報奨金等の申請を適正に行っていただくことを目的として、「報奨金等支

給申請事務説明会」を下記のとおり開催いたします。 
 つきましては、同封の「出欠確認書」に必要事項等を記入していただき、令和７年１月

２６日（月）までにＦＡＸ等によりお知らせ下さい。 
 

記 
 
１．開催日時     令和８年２月１８日（水） １０：３０～１２：００頃  

 
２．開催場所     徳島県教育会館         会議室 1 

           〒770-0003 徳島市北田宮 1丁目 8番 68号 

           連絡先：０９０－５７１０－７６２０（当日のみ） 
 
３．問合せ先     独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構 
           徳島支部 高齢・障害者業務課： 落合・大和 

  〒770-0823 徳島市出来島本町１丁目 5 番地 
 TEL ：088-611-2388 FAX：088-611-2390 

 
 
 



４．報奨金等支給申請事務説明会について 
 ・本説明会にて、令和７年度申請時からの変更点、制度の概略～申請書等の作成、提出 

及び電子申告申請システム等に関して説明させていただく予定です。 
 ・定員は、最大 40 名（2 名×横 3 列×縦 7 列）とし、各企業からの出席者は、最大 2 

名までとさせていただきます。 
 


